รายงานคณะกรรมการบริหารหน่วยประจำชาติไทยในสหภาพสมาชิกรัฐสภาเอเชียและแปซิฟิก (APPU) ชุดใหม่ จำนวน ๒๑ คน แทนชุดเดิมที่พ้นจากจากตำแหน่ง โดยมีวาระการดำรงตำแหน่ง ๒ ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๕๑ ถึงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๕๓ รายละเอียดตามรายงานคณะกรรมการบริหารหน่วยประจำชาติไทย ตามแนบ

๒. ภูมิหลังและระบบการประชุมของสหภาพสมาชิกรัฐสภาเอเชียและแปซิฟิก เป็นองค์กรที่สถาปนาเมื่อปี ๒๕๐๘ (ค.ศ. ๑๙๖๕) ปัจจุบันมีอายุ ๔๓ปี ประเทศที่ร่วมก่อตั้ง APPU คือ ญี่ปุ่น ไทย สาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) สาธารณรัฐเกาหลี ฟิลิปปินส์ เวียดนาม มาเลเซีย และอินโดนีเซีย ปัจจุบัน APPU มีสมาชิก ๒๑ ประเทศ แบ่งเป็น สมาชิกถาวร ๒๑ ประเทศ สมาชิกสมทบ ๒ ประเทศ และผู้สังเกตการณ์ ๑ ประเทศ กลไกการประชุมประกอบด้วย